
 
 

 

Forslag til temaer 
 
I løpet av et skoleår, vil det være nyttig å ha en plan med de temaene man ønsker å 
undervise/sette fokus på i ungdomsarbeidet. Samkjør gjerne dette med 
undervisningsplanen i menigheten som helhet.   
 
Alexander Botn, som var ungdomspastor i Pinsekirka Ålesund, deler sin erfaring med å 
følge en undervisningsplan i et ungdomsarbeid: 
 
«I Ålesund fulgte vi ikke en plan slavisk, men vi hadde alltid elementer som gikk igjen. 
Noen ting fulgte året - som at vi rundt Valentines day i februar alltid snakket en måned 
om relasjoner, sex og kjærlighet. Rundt påske snakket vi om korset og nåde, og i tiden 
opp mot pinse hadde vi ofte en måned med fokus på DHÅ. Ellers tok jeg ofte 
utgangspunkt i Andy Stanley sine checkpoints for ungdomsarbeid og skrev ofte taler 
rundt disse gjengangerne i forskjellig form. Punktene er hentet fra boken «The Seven 
Checkpoints for Student Leaders», og er et veldig godt eksempel på det 
ungdomsledere «burde» preke til sine ungdommer gjennom et år. Jeg har brukt dette 
mye!» 
 
Del gjerne ut denne oversikten.  
 
Autentisk tro: 
Å sitte igjen med en korrekt forståelse av hva troen er. Et mål om at ungdommene har 
en overbevisning og sikkerhet om at Gud er den han sier han er og kan gjøre det han 
lover å gjøre. At Gud kan stoles på. 
 
Åndelige disipliner 
Om å utvikle et sunt daglig åndelig liv med Jesus. Som å lese bibel, bruke tid i bønn, 
skape et bønneliv, ta personlig tid med Gud, osv. Om du kan se ting slik Gud ser dem, 
vil du gjøre det Gud sier. 
 
Leve kristenlivet 
Hvordan opprette gode, sunne, moralske rammer som gjør det lettere å «vinne» i 
ungdomstiden og årene som følger. Renhet baner vei for intimitet. 
 
 
Gode vennskap og relasjoner 
Om å bygge sunne og gode relasjoner som drar deg nærmere Gud og som gjør livet 
bedre, og å unngå usunne relasjoner. De vi bruker mest tid med avgjør kvaliteten og 
retningen på livene våre. 
 
Gode/vise valg 



 
 

 

Om å lære seg til å ikke bare skille rett fra galt, men å ta vise valg i livet. 
Nøkkelspørsmål: «I lys av mine tidligere erfaringer og fremtidige drømmer - hva er vist 
å gjøre i denne situasjonen?» 
 
Frihet/autoritet 
Å se Gud som øverste autoritet. Frihet er ikke å gjøre det man føler for. Frihet er å finne 
trygghet, glede, fred, kjærlighet, osv. innenfor de rammene Gud setter. Maks frihet 
finnes under Guds autoritet. 
 
Andre først 
Å være selvisk faller naturlig for en tenåring. Men å sette andre først er å ligne på 
Jesus. Det å lære å elske og tjene de som ikke er som oss selv er en nøkkel. Sette 
andre før seg selv. 
 
 
 
Vi preker ofte tema-baserte prekner til ungdom - ulike vers fra forskjellige kapitler som 
passer inn i et tema og som forklarer hverandre. Samtidig er det viktig å hjelpe dem 
med å «åpne» ordet i Bibelen – såkalt Bibelutleggende forkynnelse, der man «bretter 
ut» en sammenhengende tekst, og henter fram sannheter og prinsipper som fungerer 
universelt og i alle livssituasjoner. Prekenlære er et eget fag, og dette kan studeres og 
læres.  
 
 
 
 
 


